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Kaupunginvaltuusto 25.05.2021 § 65

Päätös Kaupunginvaltuusto merkitsi seuraavan aloitteen tiedoksi:

 "Kun lapsiperheet eivät enää mahtuneet perhekeskukseen...

 SDP on seurannut huolestuneena tilannetta perhekeskuksen muuttoon liittyen.
Alun perin hyvä ajatus yhdestä sosiaali- ja terveyspalveluja tarjoavasta yksiköstä,
joka kokoaa yhteen eri toimijat ja toimii yhtenä suurena väylänä eri
perhepalveluihin, on nyt osoittautunut epäonnistuneeksi pahimmalla
mahdollisella tavalla: lapsiperheille ei ole tilaa.

 Paraisten kaupunki on usean vuoden ajan kehittänyt systemaattisesti lasten ja
perheiden matalan kynnyksen palveluja. Perhekeskus on ollut mukana
kehittämishankkeissa ja saanut runsaasti rahoitusta kansalliselta tasolta.
Henkilöstö on hioutunut yhteen useiden vuosien raskaiden aikojen jälkeen ja
useimmat henkilöstöstä ovat kouluttautuneet ja perehtyneet ICDP-työtapaan,
joka muodostaa perustavanlaatuisen arvopohjan ja työtavan lapsia ja perheitä
kohdattaessa.

 Tämänhetkisten suunnitelmien perusteella lapsiperheille ei ole tilaa, koska
tarkoituksenmukaiselle, ennaltaehkäiseviin ja terveyttä edistäviin palveluihin
keskittyvälle perhekeskustoiminnalle ei ole edellytyksiä.

 SDP ehdottaa, että perhekeskuksen toiminnasta tehdään uusi arviointi, johon on
sisällyttävä myös vaikutusten arviointi muuton merkityksestä ja jossa otetaan
huomioon vaikutukset lapsille ja perheille, ennen kuin perhekeskuksen muutosta
tehdään päätös. Parainen on aikaisemmin päättänyt, että perheitä koskevissa
asioissa tehdään vaikutusten arviointi, ja myös valtakunnallisesti vaikutusten
arviointia ennen päätöksentekoa pidetään tärkeänä, varsinkin kun kyse on
lapsista/nuorista ja ympäristöstä. Jos arvioinnista käy ilmi, että toimintaa ei ole
hyvä siirtää nyt suunniteltuihin yhteisiin tiloihin terveyskeskuksen yhteyteen,
toiminnan tulee jatkua Ankkuritalossa siihen asti, kunnes on olemassa uusi,
toimivampi suunnitelma. Tärkeintä on varmistaa hyvien ja tarkoituksenmukaisten
palvelujen saatavuus. Lasten ja perheiden tulee olla meidän
ykkösprioriteettimme. Selvittelyjen aikana perhekeskuksen toiminta jatkuu
entiseen tapaan Ankkuritalossa.

  Asia on käsiteltävä kiireellisesti!"

 __________________
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Valmistelija Sosiaali- ja terveysjohtaja Miia Lindström, puh. 040 688 5497
Esittelijä Kaupunginjohtaja Patrik Nygrén, puh. 040 511 4383
 etunimi.sukunimi@parainen.fi

 Carita Henriksson ym. on jättänyt aloitteen perhekeskuksen toiminnan
arvioinnista. SDP on seurannut kehitystä ja on sitä mieltä, että lapsiperheille ei
ole tilaa suunnitellussa sote-keskuksessa, johon perhekeskus sisällytetään.

 Terveyden ja hyvinvoinnin laitos THL on vastikään (26.4.2021) julkaissut
kansalliset linjaukset tulevaisuuden perhekeskuksesta. Hyvinvointialueilla tulee
olemaan velvollisuus sovittaa yhteen sosiaali- ja terveyskeskusten ja
perhekeskusten tarjoamat terveydenhuoltolain (1326/2010), sosiaalihuoltolain
(1301/2014) ja valtioneuvoston asetuksen (338/2011) mukaiset palvelut.
Perhekeskustoiminnan tavoitteena on, että lasten, nuorten ja perheiden
voimavarat vahvistuvat.

 Tulevaisuuden perhekeskuksessa on tavoitteena, että palvelutuotanto
muodostaa perheiden näkökulmasta yhtenäisen kokonaisuuden. Toimintaan
tulee sisältyä perustason sosiaali- ja terveyspalvelut. Näitä ovat muun muassa
lasten- ja äitiysneuvolan palvelut, lääkäripalvelut, psykologipalvelut, ehkäisevä
suun terveydenhuolto, aikuissosiaalityö, perhetyö, perheneuvola, lapsiperheiden
sosiaalityö ja perheoikeudelliset palvelut. Kansallisten linjausten mukaan
perhekeskuksella on tiivis yhteys oppilashuoltoon, lastensuojeluun, lasten ja
nuorten psykiatriaan ja aikuisten mielenterveys- ja päihdepalveluihin.
Tulevaisuudessa yhteistyö on tiiviisti kytköksissä kunnan
sivistyspalveluihin/varhaiskasvatukseen ja kunnan hyvinvointityöhön. Tärkeää on
lisäksi yhteistyö eri organisaatioiden ja seurakunnan sekä Kelan kanssa.

 Paraisilla tulevaisuuden sote-keskuksen tavoitteena on voida tarjota lähipalveluja
kaikenikäisille kahdella kielellä tarkoituksenmukaisissa tiloissa. Virkavastuulla
toteutettavan lakisääteisen sosiaali- ja terveydenhuollon toiminnan lisäksi
halutaan tarjota ennaltaehkäiseviä palveluja ja matalan kynnyksen toimintaa
yhteistyössä kolmannen sektorin ja muiden organisaatioiden kanssa.
Sote-keskukseen yhdistetty perhekeskus tarjoaa ratkaisun perheiden ja
työntekijöiden näkökulmasta hajallaan olevaan toimintaan, ja lisäksi vahvistuvat
mahdollisuudet toiminnan kehittämiseen. Myös kustannustehokkuus paranee.

 Toiminta ja siten koko henkilöstö on tarkoitus siirtää kokonaisuudessaan
Vapparintielle. Perhekeskuksessa olevalla osaamisella ja yhteisöllisyydellä on
kaikki mahdollisuudet seurata muuton mukana. Tämän muutoksen avulla
toimintaa voidaan laajentaa ja kehittää entisestään. Toiminnan rakennetta ja
myös perhekeskuksen johtamista on tarpeen kartoittaa. Kehittämisen ja
toimenpiteiden tulee tapahtua pitkäjännitteisesti.

 Perhekeskuksessa on tarpeen kehittää edelleen ennaltaehkäisevää toimintaa,
matalan kynnyksen toimintaa ja yhteistyötä kolmannen sektorin kanssa. Yhteistyö
on vähentynyt korona-ajan myötä merkittävästi. Rakennukseen on mahdollista
toteuttaa yhteiset tilat ryhmätoimintaa, matalan kynnyksen toimintaa,
koulutuksia ja esimerkiksi kahvilatoimintaa varten.



 Suurten muutosten yhteydessä on tehtävä vaikutusten arviointi. Koko
perhekeskuksen siirtyminen yhdestä rakennuksesta toiseen on muutos monelle
henkilöstön jäsenelle. Toiminta jatkuu kuitenkin kokonaisuudessaan, ainoastaan
tilat muuttuvat. Itse muuton ei näin ollen odoteta aiheuttavan vaikutuksia
lapsiperheiden palveluihin taikka vaarantavan niitä. Vaikutusten odotetaan
olevan sellaisia, että laaja-alaisemmasta perhepalvelujen toiminnasta saadaan
synergiavaikutuksia kansallisten linjausten mukaisesti. Tärkeää olisi sen sijaan
selvittää, mitä palveluja tulevaisuudessa on tarpeen kehittää ja millaisia palveluja
lapsiperheet toivovat perhekeskuksen sijaintipaikasta riippumatta.

Ehdotus Kaupunginvaltuusto merkitsee edellä olevan tiedoksi ja toteaa aloitteen loppuun
käsitellyksi.

Päätös Ehdotus hyväksyttiin.

Tiedoksianto Aloitteen lopullisen käsittelyn jälkeen aloitteen tekijälle

 _________________


